235
MOTORES SUMERGIBLES 6”
Serie MS-152
APLICACIONES:
Motores en baño de agua rebobinables con bobinado en PVC
o PE para funcionamiento en pozos de 6” o superiores con
bombas sumergidas radiales o semiaxiales.
CARACTERÍSTICAS:

- MSB: Versión en bronce
- Cierres mecánicos especiales bajo demanda
- Cables en diferentes longitudes
MODELO/CARACTERÍSTICAS
Tipo KW H.P. V
In
[A]
RPM
Rendimiento Factor de potencia Par de
arranque
Corriente
de
arranque
Carga axial
50% 75% 100% 50% 75% 100% kg kN
MS152-2 1,5 2 400 3,6 2895 52,0 63 68,8 0,74 0,80 0,85 1,55 4,7 1000 10
MS152-3 2,2 3 400 5,7 2880 57,7 65 67,5 0,66 0,76 0,83 1,6 4,7 1000 10
MS152-4 3 4 400 7,6 2900 62,5 69,4 72,1 0,60 0,72 0,79 2,04 5,38 1000 10
MS152-5 4 5,5 400 9,3 2890 67,2 72,7 74,1 0,64 0,76 0,84 1,87 5,46 1000 10
MS152-7 5,5 7,5 400 12,2 2885 74,2 78,0 78,0 0,65 0,77 0,83 1,81 5,37 1000 10
MS152-10 7,5 10 400 16,3 2880 74,6 78,4 79,8 0,66 0,77 0,84 1,85 5,47 1000 10
MS152-12 9,2 12,5 400 19,9 2890 76,5 80,4 80,8 0,63 0,75 0,82 2,30 5,65 1000 10
MS152-15 11 15 400 23,7 2890 78,5 81,2 81,5 0,63 0,76 0,83 2,44 5,96 1000 10
MS152-17 13 17,5 400 27,7 2885 77,1 81,0 82,0 0,65 0,77 0,83 2,56 6,27 1000 10
MS152-20 15 20 400 30,4 2885 80,0 83,4 83,5 0,67 0,79 0,86 2,59 6,44 1800 17,7
MS152-25 18,5 25 400 38 2885 79,3 83,3 83,8 0,65 0,76 0,82 2,60 6,50 1800 17,7
MS152-30 22 30 400 43,7 2885 82,8 86,0 85,8 0,67 0,78 0,85 2,58 6,74 1800 17,7
MS152-35 26 35 400 53,3 2880 82,9 84,5 83,9 0,65 0,78 0,84 2,46 6,54 1800 17,7
MS152-40 30 40 400 60,2 2870 81,5 84,2 84,5 0,70 0,81 0,85 2,55 6,55 1800 17,7
MS153-50 37 50 400 70,5 2860 87,1 87,0 86,1 0,73 0,85 0,88 2,53 6,67 1800 17,7
MS153-60 45 60 400 90 2855 86,0 87,0 85,5 0,67 0,80 0,86 2,3 7,2 1800 17,7
236
MOTORES SUMERGIBLES 6”
Serie MS-152
Tipo kW H.P.